
Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

201 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a 

base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas al- 
terações na Lei  8.883/94, e  Lei 10.520/02, torna  público a  Adju- 
dicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 051/2014 - para 
Contratação de empresa(s) para aquisição de eletrodomésticos, ele- 
troeletrônicos, colchonetes, mobília, projetor de vídeo, gerador de 
energia, pulverizador multifuncional, livros sobre psicologia, apare- 
lhos médico-hospitalares, aparelhos e itens de fisioterapia, para aten- 
der ao NASF (Núcleo de Atenção a Saúde da Família), a VIEP 
(Vigilância Epidemiológica) e a Creche Municipal, para a empresa: 
VM INFORMÁTICA LTDA, nos lotes 01, 02, 03, 04, 07, 08 e 09, 
totalizando um valor R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos 
reais). Valor Global da Licitação R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e 
setecentos reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso de Licitação Tomada de Preços 2/2014, publicado 
no dia 16 de maio de 2014, no Diário Oficial da União, no Diário do 
Município, edição n° 1301, Ano 2014 e no Jornal Folha do Estado da 
Bahia, onde se lê: Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS - na 
Localidade da Pumba Zona Rural neste Município. Leia-se: Am- 
pliação da Unidade Básica de Saúde - UBS - na Localidade da Araçá 
Zona Rural neste Município. Mais informações através, E-mail: co- 
pelpmca@hotmail.com ou fone: (75) 3621-1310. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
Tendo em vista o efeito suspensivo concedido nos autos do 

Agravo de Instrumento No- 0007531-40.2014.805.0000, que determi- 
nou a suspensão do procedimento até a republicação do Edital, com o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO No-   27/2014 

 
O Município  torna público que  realizará licitação dia 

09/06/2014 às 14h30min, em sua sede, tendo como Objeto: con- 
tratação de pessoa jurídica prestadora de serviço de seguro para os 
veículos tipo Ônibus, que compõe a frota da Secretaria Municipal de 
Educação do Município. Edital na sala da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de 08h00min as 12h00min. Divulgação dos ou- 
tros atos no Diário Oficial, site: www.guaratinga.ba.io.org.br. 

 
Guaratinga-BA, 27 de maio de 2014. 

EDIVAN DIAS SANTOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Cândido Sales-BA, 26 de maio de 2014. 
HÉLIO FORTUNATO PEREIRA 

cumprimento de todo o prazo do art. 21, §2º, II, da Lei No-  8.666/93, 
"a", e pelo fato de terem sido sanados os erros verificados no Edital 

PREGÃO PRESENCIAL N 28/2014 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 
 

AVISO DO CREDENCIAMENTO No-  8/2014 
 

Torna público Prestação de serviços de transporte de ma- 
teriais doados pelo Governo do Estado da Bahia para ser distribuído 
na distribuição na Zona Rural do Município de Cansanção, as pessoas 
jurídicas/físicas interessadas terão 15 dias a partir da data deste Aviso 
de Publicação podendo ser prorrogado por igual período, para efetuar 
seu credenciamento na Prefeitura Municipal de Cansanção. Edital na 
Prefeitura ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com. 

 
Cansanção-BA, 27 de maio de 2014. 

JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa espe- 
cializada para conclusão da obra de construção de Unidade de Pronto 
Atendimento-UPA no município de Catu. Abertura: 17/06/2014 às 
08:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, 
s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa 
Vista. Fone: (71) 3641-2185. 

da Concorrência Pública nº 001/2014, disponibilizado no dia 
30/04/2014, fica designado para o dia 06/06/2014 às 08h30, a rea- 
lização da sessão para entrega da documentação pertinente. As visitas 
técnicas, bem como a apresentação de caução, poderão ser realizadas 
até 48 horas antes da realização do certame, continuando válidas as já 
apresentadas. Os interessados poderão obter informações sobre a Con- 
corrência Pública nº 001/2014, cujo objeto é a Contratação de em- 
presa especializa para prestação de serviços de limpeza urbana no 
município de Dias d'Ávila, na sala da (COPEL) - Prefeitura Municipal 
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa 
Ribeiro, s/n, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. 

 

Dias D'Ávila-BA, 23 de maio de 2014. 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

LICITAÇÃO 226/2014 - TOMADA DE PREÇO 064/2014. CON- 
TRATO: 404/2014/13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA 
DE SANTANA. CONTRATADO: GD ENGENHARIA LTDA. OB- 
JETO: Contratação de empresa de engenharia para serviços de pa- 
vimentação e passeio no Loteamento Parque Nova América (rua A) e 
conjunto habitacional Paulo Souto, localizado no bairro Aviário. Ter- 
mo de Compromisso nº 790048/2013/MINISTÉRIO DAS CIDA- 
DES/CAIXA. HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. VALOR: R$ 
1.084.722,19. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO o- 

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará li- 
citação  do  tipo  Pregão  Presencial  para  registro  de  preço  no  dia 
09/06/2014, as 10:00 hs na sede da Prefeitura Municipal, Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção mecânica preventiva e corretiva, de forma contínua, dos 
veículos e maquinas que compõem a frota municipal, incluindo o 
fornecimento  de  peças,  pneus,  camaras  de  ar  e  acessórios  Infor- 
mações: - Fone/fax (75) 3325-3254, no horário de expediente 

 
Iaçu-BA, 27 de maio de 2014. 
ALFREDO ENRIQUE P.NETO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 

EXTRATO DE DISTRATO 
 

Distrato  do  Contrato  nº  012805/2012,  firmado  com  a  Empresa 
ALIANÇA PINTURA E REFORMAS LTDA CNPJ No- 

02.517.231/0001-00 em 28/05/2012. Data da Assinatura do Distrato: 
26/03/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE- 

CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do 
Pregão Presencial nº 008/2014 Será realizada 09 de junho de 2014, às 09h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada 

Catu-BA, 26 de maio de 2014. 
TOMADA DE PREÇOS N 64/2014 

no fornecimento de estrutura para festas tradicionais deste município, 
JOSANE CASTELÃO SÁ BARRETO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  86/2014-SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia,  em  acordo 

com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada 
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 086/2014, cujo 
objeto é o registro preços para o fornecimento de peças e serviços de 
veículos, desta Prefeitura, que será realizado no dia 06.06.2014 às 

Licitação 226/2014 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
para serviços de pavimentação e passeio no Loteamento Parque Nova 
América (rua A) e conjunto habitacional Paulo Souto, localizado no 
bairro Aviário. Termo de Compromisso nº 790048/2013/MINISTÉ- 
RIO DAS CIDADES/CAIXA. VENCEDOR: GD ENGENHARIA 
LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. VALOR: R$ 1.084.722,19. 

 

Feira de Santana-BA, 26 de maio de 2014. 
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 

Prefeito 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONVITE No-   14/2014 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura  do  município  de  Ipecaetá/BA,  de  acordo  com  as  especi- 
ficações constantes do anexo I do Edital. Os interessados deverão 
comparecer ao setor de Licitações e Contratos Administrativos da 
Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada à Rua Vivaldo Reis, nº. 
02, Centro, Ipecaetá - BA. 

 
Ipecaetá-BA, 27 de maio de 2014. 

ADRIANO LIMA SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o 

14:00hs, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. Fica revogada a Licitação 070/2014, objeto: Contratação de CONCORRÊNCIA N - 3/2014 

O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, com custo de R$ 50,00 
(Cinquenta reais). E os demais atos deste processo serão publicados 
no diário oficial do município. (www.condeuba.ba.io.org.br) 

 
Condeúba-BA, 26 de maio de 2014. 

ANTÔNIO ALVES DE LIMA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
004/2014, para contratação de empresa especializada para reforma do 
Mercado Municipal localizado na sede do município de Coração de 
Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser 
realizada no dia 12 de Junho de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital 
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. 
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 
Coração de Maria-BA, 27 de maio de 2014. 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

empresa de engenharia para os serviços de construção da Praça na rua 
H, localizada no bairro Muchila. Informações, no Dpto. de Licitações 
e Contratos, na Av. Sampaio, nº 344, Centro das 09h00 às 12h00 e 
das 14h00 às 17h00, Tel. (75) 3602-8319. 

 

Feira de Santana-BA, 26 de maio de 2013. 
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro, Bahia, através de 

sua C P L, torna público que realizará licitação na modalidade To- 
mada de Preços 007/2014, OBJETO: Contratação de empresa es- 
pecializada para recuperação e limpeza de pequenas Barragens no 
município de Gentio do Ouro/BA. ABERTURA: 16 de junho  de 
2014, as 09:00 horas, Edital à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura a partir desta data nos horários de 8:00 as 17:00 horas, de 
segunda a Sexta feira, informações (74) 3637.2029, ou gab.prefei- 
togentiodoouro@yahoo.com.br. 

 

Gentio do Ouro-BA, 27 de maio de 2014. 
JARBAS DA SILVA SOARES 

Presidente da Comissão 

O Município de Ipiaú torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará A CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nú- 
mero: 003/2014, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte- 
rações. Objeto: Contratação de Empresa de engenharia para cons- 
trução do Centro Cultural de Ipiaú. Edital disponível: a partir de 
28/05/2014, as 08h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de 
Licitações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, 
Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. 
Abertura da Proposta: 30 de junho de 2014, às 08h30min. Divulgação 
dos outros atos - Diário Oficial do Município. 

 
Ipiaú-BA, 27 de maio de 2014. 

JOSE LUCAS SANTOS MATOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Termo Aditivo de Supressão ao Contrato No-  1147/2013. Contratante - 
Município de Irecê BA. Contratada - SZ Construtora e Incorporadora 

Ltda - ME - CNPJ/MF nº 09.655.659/0001-50. OBJETO: SUPRES- 
SÃO de aproximadamente 5,34 % (cinco vírgula trinta e quatro por 
cento) do valor do contrato firmado entre as partes em 05/11/2013. 
Base Legal: art. 65, II, § 5º da Lei 8.666/93. Valor atual do contrato: 
R$ 1.429.540,74. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052800201 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



202 ISSN 1677-7069 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2014-SRP 
 

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º 
063/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aqui- 
sição de Material Hospitalar Permanente e outros, destinados a suprir 
às demandas do Município de Irecê BA. Tipo: Menor Preço Global. 
Sessão: 13 de Junho de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. 
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou- 
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê-BA, 27 de maio de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 

 
O Município de Itabuna, por intermédio da Pregoeira, no- 

meada através da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará 
no dia 09 de junho de 2014, às 09:30 hs, na forma do disposto na Lei 
Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MA- 
TERIAIS PERMANENTES (TIPO AR-CONDICIONADO), DESTI- 
NADOS AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETA- 
RIA DA FAZENDA, SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E TURISMO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Edital 
disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. 
Princesa Isabel nº 678 - Bairro São Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 
45.607-291, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas. Fone: (73)3214- 
1411 e e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com. 

 
Itabuna-BA, 27 de maio de 2014. 
KATIANE SANTOS BARBOSA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 

 
A CPL da PM realizará na sede: TP nº 009/2014, em 

16/06/2014 às 09h, para Contratação de empresa especializada para 
construção de unidade para implantação e funcionamento da ?Far- 
mácia da Bahia?, referente aos recursos do Convênio nº 008/2014, 
entre o Governo da Bahia (BAHIAFARMA) e o Município de Ita- 
gi/BA, através do menor preço global. Tel.: (73) 3539-2211. Edital na 
sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: 
www.itagi.ba.io.org.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 

3 
 

CONTRATO No-  003.5/2014. PREGÃO PRESENCIAL No-  017/2014 - 
Processo Administrativo No- 100/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Itambé. CONTRATADA: TRANSCOOPARDO - Co- 
operativa Mista de Transporte e Manutenção Funcional do Vale do 
Rio Pardo - CNPJ 04.210.461/0001-40. OBJETO: Prestação de ser- 
viços na locação de veículos (Utilitários Fechados) para o Transporte 
Escolar de alunos da Rede Municipal, na Zona Urbana e Rural do 
Município, durante o ano letivo de 2014. VALOR: R$ 1.600.000,00 
(Um milhão e seiscentos mil reais). VIGENCIA: 08 meses. AS- 
SINATURA: 05/05/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADAS DE PREÇOS E PREGÃO PRESENCIAL 
 

O Prefeito Municipal de Itambé - BA, no uso de suas atri- 
buições legais, tendo em vista que foram cumpridas todas as for- 
malidades da Lei Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas 
pelas Leis nº 10.520/02 e nº 8.883/1994 e atentando ao julgamento da 
Comissão de Licitação, do Pregoeiro e Equipe de Apoio resolve 
HOMOLOGAR as seguintes Licitações: 

 
TOMADA DE PREÇOS No- 001/2014. OBJETO: Contratação de em- 
presa de engenharia civil especializada para execução construção de 
02 Unidades Básica de Saúde - UBS/Porte I, na Sede do Município. 
VENCEDORA: Consult Service Construções, Assessoria e Consul- 
toria Ltda. VALOR GLOBAL: R$ 815.368,64. 

 
TOMADA DE PREÇOS No- 002/2014. OBJETO: Contratação de em- 
presa de engenharia civil especializada para execução Construção de 
02 Unidades Saúde da Família - USF/Porte I (01 na Sede do Mu- 
nicípio e 01  no Distrito de  Catolezinho). VENCEDORA:  Consult 
Service Construções, Assessoria e Consultoria Ltda. VALOR GLO- 
BAL: R$ 815.368,64. 

 

Itambé-BA, 27 de abril de 2014. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No- 017/2014. OBJETO: Prestação de ser- 
viços na locação de veículos (Utilitários Fechados) para o Transporte 
Escolar de alunos da Rede Municipal, na Zona Urbana e Rural do 
Município, durante o ano letivo de 2014. VENCEDORA: TRANS- 
COOPARDO - Cooperativa Mista de Transporte e Manutenção Fun- 
cional do Vale do Rio Pardo. VALOR GLOBAL: R$ 1.600.000,00. 

 

Itambé-BA, 5 de maio de 2014. 
IVAN FERNANDES COUTO MOREIRA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS 

 
A Prefeitura Municipal de Itambé - BA, torna público que 

realizará as seguintes Licitações: 
 

TOMADA   DE   PREÇOS   No-      005/2014.   DATA:   16/06/2014   às 
09:00hs. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil es- 
pecializada para execução de reforma da USF Dr.º Jorge de Sousa 
Heine - Bairro Sidney Pereira e reforma do Centro de Saúde Co- 
riolano José Fagundes - Bairro Humberto Lopes. TIPO: Menor Preço 
Global por Lote. 

 

Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 

Repetição 
 

Sessão - dia 10/06//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, 
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos (condicionadores de  ar), 
com etiqueta de eficiência energética, com instalação, destinados a 
Praça PAC/PEC CEU (Centro de Artes e Esportes Unificado) do 
Município de Jacobina-BA. Informações com a comissão permanente 
de licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014-SRP 
 

Sessão - dia 10/06//2014 às 14:30 horas, na sala da comissão, 
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Aquisição de 
material permanente, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo 
de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Jacobina- Ba .Informações com a comissão permanente 
de licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014 

 
O Prefeito do Município de Jaguarari(BA), no uso das suas 

atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Pro- 
cesso Administrativo n°. 043/2014 - Pregão Presencial n°. 022/2014. 
Objeto: a contratação de empresa para aquisição de uma máquina 
retroescavadeira, para ampliar e construir aguadas, barragens e poços 
para captar água das chuvas para que o sertanejo tenha condições de 
se manter e manter os próprios animais, dando subsídios ao home do 
campo, nos Termos do Contrato de Repasse/Processo nº 
2648.1001360/2013 firmado entre a União Federal, por intermédio do 
MDA, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de 
Jaguarari(BA). A empresa: NORDESTE COMERCIAL DE IMPLE- 
MENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rodovia BR 324, S/N, KM 14, CIA I, na cidade de 
Simões Filho(BA), inscrita no CNPJ sob o n°. 00.741.296/0001-00, 
sagrando-se vencedora com o valor global de R$ 194.800,00 (cento e 
noventa e quatro mil e oitocentos reais). 

 
Jaguarari-BA, 26 de maio de 2014. 

EDSON REIS DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DO CREDENCIAMENTO No-  1/2014 

 
A  CPL  da  PM  realizará  na  sede:  TP  nº  010/2014,  em TOMADA   DE   PREÇOS   No- 006/2014.   DATA:   16/06/2014   às O Município de Jeremoabo, Estado da Bahia, faz saber que 

se encontra aberto o Edital de Credenciamento de pessoas jurídicas 
16/06/2014 às 11h, para Contratação de empresa especializada para 
construção do CENTRO DE EVENTOS, referente aos recursos do 
Convênio nº 091/2014, entre o Governo da Bahia (CONDER) e o 
Município de Itagi/BA. Tel.: (73) 3539-2211. Edital na sede. Di- 
vulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.ita- 
gi.ba.io.org.br. Através do menor preço global. 

 
Itagi-BA, 27 de maio de 2014. 

CARLOS ALBERTO SAMPAIO LOPES 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO No-  028.4/2014. TOMADA DE PREÇOS No-  001/2014 - 

11:00hs. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil es- 
pecializada para execução de Implantação de Academia da Saúde, 
com espaço de equipamentos, espaço de vivencias ou apoio e espaço 
multiuso. TIPO: Menor Preço Global. 

Os certames ocorrerão na Sede da Prefeitura, sito à Praça 
Osório Ferraz nº 01 - Centro, os Editais e seus anexos estarão à 
disposição  dos  interessados,  em  meio  magnético  e  impresso,  de 
28/05/14  até  a  véspera  de  cada  Licitação  na  Sala  de  Reunião  da 
Comissão no endereço acima, das 08:30 às 12:00hs. 

 

Itambé-BA, 27 de maio de 2014. 
MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

interessadas em prestar serviços de laboratório para coleta e análise 
clínica de exames laboratoriais na área de saúde, podendo ser feito o 
credenciamento até o dia 16/06/14, até às 18:00hs. Edital disponível 
com a CPL à Av. Dr. José Gonçalves de Sá, 24, em Jeremoabo. 

 
ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

AVISO DO CREDENCIAMENTO No-  2/2014 
 

O Município de Jeremoabo, Estado da Bahia, faz saber que 
se encontra aberto o Edital de Credenciamento de pessoas jurídicas 
interessadas em prestar serviços de imagens e diagnósticos na área de 
saúde, podendo ser feito o credenciamento até o dia 16/06/14, até às 
18:00hs. Edital disponível com a CPL à Av. Dr. José Gonçalves de 
Sá, 24, em Jeremoabo. 

Processo Administrativo No-  092/2014. CONTRATANTE: Prefeitura PREGÃO PRESENCIAL N 40/2014  
ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 

Municipal de Itambé. CONTRATADA: Consult Service Construções, 
Assessoria e Consultoria Ltda. - CNPJ 16.910.056/0001-13. OBJE- 
TO: Contratação de empresa de engenharia civil especializada para 
execução construção de 02 Unidades Básica de Saúde - UBS/Porte I, 
Sede do Município. LOTES: 01 e 02. VALOR: R$ 815.368,64 (oi- 
tocentos e quinze mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos). VIGENCIA: 150  dias.  ASSINATURA: 
28/04/2014. 

 

CONTRATO No-  029.4/2014. TOMADA DE PREÇOS No-  002/2014 - 
Processo Administrativo No- 092/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Itambé. CONTRATADA: Consult Service Construções, 
Assessoria e Consultoria Ltda. - CNPJ 16.910.056/0001-13. OBJE- 
TO: Contratação de empresa de engenharia civil especializada para 
execução construção de 02 Unidades Saúde da Família - USF/Porte I 
(01 na Sede do Município e 01 no Distrito de Catolezinho). LOTES: 
01 e 02.VALOR: R$ 815.368,64 (oitocentos e quinze mil seiscentos e 
sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). VIGENCIA: 150 
dias. ASSINATURA: 28/04/2014. 

A Pregoeira Municipal, torna público que às 9h do dia 
10/06/14 realizará PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PRE- 
ÇO/ITEM, sob o nº. 40/14, aquisição de genêros alimentícios com a 
finalidade de suprir as demandas da merenda escolar para o ano letivo 
de 2014 da rede pública municipal de ensino do município de ita- 
parica, através do pnae-fnde/pnae-mais educação/pnac-fnde e a pre- 
feitura de itaparica/ba. Edital: R$50,00 das 08 às 14 horas. 71.3631- 
1605. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014 
 

A Pregoeira Municipal, torna público que às 9h do dia 
11/06/14 realizará PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PRE- 
ÇO/LOTE, sob o nº. 41/14, aquisição de material de informatica e 
suprimentos e toners para atender as demandas das diversas secre- 
tarias da prefeitura municipal de itaparica. Edital: R$50,00 das 08 às 
14 horas. 71.3631-1605. 

 

Itaparica-BA, 27 de maio 2014. 
ANDREA OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato No- 365/2014 - Objeto: Contratação de empresa para for- 
necimento de carne moída, tipo bovina, para atender as Unidades de 
Saúde da Rede Municipal, durante o exercício de 2014, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Pregão Presencial nº 
075/2014; Processo  Administrativo n°  173/2014.  Contratante: Pre- 
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Neusivan Furtado Matias 
De Araujo ME Valor Global: R$ 7.532,00. Dotações Orçamentárias: 
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 33903000; Pro- 
jeto Atividade: 2088; Fonte: 14. Unidade Orçamentária: 0606; Ele- 
mento de Despesa - 33903000; Projeto Atividade: 2117; Fonte: 14. 
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 33903000; Pro- 
jeto Atividade: 2118; Fonte: 14. Unidade Orçamentária: 0606; Ele- 
mento de Despesa - 33903000; Projeto Atividade: 2125; Fonte: 14. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014052800202 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-28T10:04:20-0300




